

## Bornholms Energi og Forsyning A/S

Skansevej 2, 3700 Rønne

CVR-nr. 34 72 22 93

Årsrapport 2024

5.

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2025

Dirigent:



.....  
Johanne Klørboe Graulund



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
3A50BD963FEC4E168C96ADD1048C19AA

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Bornholms Energi og Forsyning A/S
Adresse, postnr. by	Skansevej 2, 3700 Rønne
CVR-nr.	34 72 22 93
Hjemstedskommune	Bornholms Regionskommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Helle Munk Ravnborg, forperson Linda Kofoed Persson Mikael Benzon Torben Kofod Ager Kirstine van Sabben Kasper Flenssted Flygare Ulla Röttger Jacob Brønnum Kasper Gjelstrup Juel-Berg Jørn Hansen Westh Kim Ager Westh Mads Ville Flinch Markussen
Direktion	Claus Michael Andersen, Adm. direktør Jonas Krøier Hansen, økonomidirektør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg



## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2024	2023	2022	2021	2020
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	132.667	109.118	89.445	87.651	97.776
Resultat af primær drift	-3.633	-380	1.161	1.022	930
Resultat af finansielle poster	279	122	-137	-160	-192
Årets resultat	-195	2.177	2.361	4.239	1.288
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	76.463	84.754	69.631	59.008	63.367
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.522	624	339	1.945	1.046
Egenkapital	27.120	27.315	25.138	37.777	33.538
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-4,5 %	-0,5 %	1,8 %	1,7 %	1,4 %
Soliditetsgrad	35,5 %	32,2 %	36,1 %	64,0 %	52,9 %
Egenkapitalforrentning	-0,7 %	8,3 %	7,5 %	11,9 %	3,9 %
<b>Gennemsnitligt antal heltidsbeskæfti- gede</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæfti- gede	152	135	113	114	135

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at levere serviceydelser til de øvrige selskaber i koncernen Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S. Serviceydelserne omfatter både viderefakturering af afholdte koncernomkostninger, samt salg af personaleydelser både til drift og administration. Ydelserne er leveret og solgt på baggrund af indgåede samhandelsaftaler.

Alle medarbejdere i koncernen er ansat i Bornholms Energi og Forsyning A/S, bortset fra direktion og bestyrelse, der er ansat i Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på 195 t.kr. mod et overskud på 2.177 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 27.120 t.kr.

Selskabets aktiviteter har i 2024 været uændret i forhold til 2023.

Selskabets aktivitetsniveau er i 2024 steget i forhold til 2023, drevet af øget aktivitet på både koncern- og på selskabsniveau. I den netop afsluttede strategiperiode for 2022-2024, har der været fokus på styrkelse af koncernens arbejde med ledelse, digitalisering, compliance, risikostyring og beredskab og der er i den forbindelse blevet igangsat en række udviklingsrelaterede initiativer. I koncernens projektafdelinger har der været fokus på at styrke og øge organiseringen for at imødekomme en stor stigning i både innovations- og anlægsprojekter. Og på selskabsniveau er der også blevet igangsat en række udviklingsinitiativer, herunder etablering af ny afdeling målrettet investeringer i projekter indenfor vedvarende energi. Det øgede aktivitetsniveau driver både stigningen i andre eksterne omkostninger, og i særlig grad stigningen i antallet af medarbejdere.

I årets resultat indgår en avance på solgte timer til koncernens selskaber på markedsmæssige vilkår. Timer solgt til Bornholms Vand A/S og Bornholms Spildevand A/S er sket på omkostningsdækkende basis. I årets resultat indgår der også omkostninger til en række projekter der ikke viderefaktureres til de øvrige koncernselskaber, blandt andet omkostninger til sammenflytningsprojekt og lignende. Dermed er det samlede resultat for 2024 tæt på 0 kr., og realiseret under niveauet for 2023.

Selskabet har i 2024 investeret 2.522 t.kr. i materielle anlægsaktiver.

### Årets resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger

Selskabet forventede omsætning for 2024 i niveauet 120.000 - 124.000 t.kr., og et resultat i niveauet 1.000 - 3.000 t.kr. Selskabets resultat for 2024 er realiseret under niveau med de udmeldte forventninger, og omsætningen over forventningerne, hvilket kan tilskrives aktiviteterne som beskrevet ovenfor.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Der kan læses om selskabets påvirkning af det eksterne miljø samt foranstaltninger og forebyggelse i koncernens lovpligtige redegørelse om samfundsansvar, herunder påvirkning på det eksterne miljø i henhold til årsregnskabslovens § 99 stk. 1 nr. 7, i koncernens årsrapport, som kan læses på [www.beof.dk/om-os](http://www.beof.dk/om-os).

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som kan påvirke årsrapporten for 2024.

### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et aktivitetsniveau i 2025 på niveau med 2024, men et resultat på der overstiger 2024. Omsætningen for 2025 forventes at blive realiseret i størrelsesordenen 132.000 - 136.000 t.kr., mens resultatet for 2025 forventes i størrelsesordenen 1.000 - 3.000 t.kr.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
	<b>Nettoomsætning</b>	132.667	109.118
2	Andre driftsindtægter	5.304	6.393
	Andre eksterne omkostninger	-38.753	-29.153
	<b>Bruttoresultat</b>	99.218	86.358
3	Personaleomkostninger	-95.834	-78.560
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.713	-1.784
4	Andre driftsomkostninger	-2.180	-3.261
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-509	2.753
5	Finansielle indtægter	663	449
	Finansielle omkostninger	-384	-327
	<b>Resultat før skat</b>	-230	2.875
6	Skat af årets resultat	35	-698
	<b>Årets resultat</b>	-195	2.177



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	14.812	15.692
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.766	2.335
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	553	295
		<u>19.131</u>	<u>18.322</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	50	50
		<u>50</u>	<u>50</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>19.181</u>	<u>18.372</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.411	29.859
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.712	24.127
11	Udskudte skatteaktiver	398	363
	Andre tilgodehavender	1.578	3.346
12	Periodeafgrænsningsposter	1.919	1.673
		<u>46.018</u>	<u>59.368</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>11.264</u>	<u>7.014</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>57.282</u>	<u>66.382</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>76.463</u>	<u>84.754</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	502	502
	Overført resultat	26.618	26.813
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>27.120</b>	<b>27.315</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
13	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter	5.237	5.730
	Leasingforpligtelser	457	689
		<b>5.694</b>	<b>6.419</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	937	995
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.198	3.903
	Gæld til tilknyttede virksomheder	27.839	37.488
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	3	624
	Anden gæld	10.672	8.010
		<b>43.649</b>	<b>51.020</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.343</b>	<b>57.439</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>76.463</b>	<b>84.754</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	502	24.636	25.138
7	Overført via resultatdisponering	0	2.177	2.177
	<b>Egenkapital 1. januar 2024</b>	<b>502</b>	<b>26.813</b>	<b>27.315</b>
7	Overført via resultatdisponering	0	-195	-195
	<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>502</b>	<b>26.618</b>	<b>27.120</b>

Virksomhedskapitalen består af 502 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de senste 5 år.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bornholms Energi og Forsyning A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning fra salg af ydelser, herunder viderefakturering af koncerninterne fællesomkostninger, husleje og andre ydelser, indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder viderefakturering, lønrefusion og avance ved salg af materielle anlægsaktiver og projektindtægter.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver og projektkomkostninger.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til kostpris efter Åregnskabslovens §37, stk. 4. I tilfælde hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger	
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$	
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$	
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	
t.kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>2 Andre driftsindtægter</b>		
Viderefaktureret salg	1.297	1.671
Indtægter fra tilskudsprojekter	3.219	3.919
Covid-19 kompensation	0	790
Øvrige driftsindtægter	774	0
Avance ved salg af materielle anlægsaktiver	14	13
	<u>5.304</u>	<u>6.393</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	84.855	69.494
Pensioner	9.744	8.163
Andre omkostninger til social sikring	1.235	903
	<u>95.834</u>	<u>78.560</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>152</u>	<u>135</u>

Vederlaget til virksomhedens direktion er afholdt af Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S.

Den del af vederlaget til direktionen der kan henføres til Bornholms Energi og Forsyning A/S udgør i 2024 i alt 29 t.kr., mens honorar til bestyrelsen udgør 5 t.kr. i 2024.

Med henvisning til årsregnskabslovens §98 b vises vederlag til direktion og bestyrelse samlet for 2023. Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 33 t.kr. i 2023.

#### 4 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger til selskabets tilskudsprojekter.

t.kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15	5
Andre finansielle indtægter	648	444
	<u>663</u>	<u>449</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2024	2023		
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	624		
Årets regulering af udskudt skat	-35	57		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	17		
	<u>-35</u>	<u>698</u>		
<b>7 Resultatdisponering</b>				
Forslag til resultatdisponering				
Overført resultat	-195	2.177		
	<u>-195</u>	<u>2.177</u>		
<b>8 Materielle anlægsaktiver</b>				
t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	33.347	6.226	295	39.868
Tilgange	0	0	2.522	2.522
Afgange	0	-121	0	-121
Overført	191	2.073	-2.264	0
Kostpris 31. december 2024	<u>33.538</u>	<u>8.178</u>	<u>553</u>	<u>42.269</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2024	17.655	3.891	0	21.546
Afskrivninger	1.071	642	0	1.713
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-121	0	-121
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>18.726</u>	<u>4.412</u>	<u>0</u>	<u>23.138</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>14.812</u>	<u>3.766</u>	<u>553</u>	<u>19.131</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	926	0	926
<b>9 Finansielle anlægsaktiver</b>			Andre værdipapirer og kapitalandele	
t.kr.				
Kostpris 1. januar 2024				50
Kostpris 31. december 2024				50
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024				<u>50</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea Danmark, hvor Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S er kontoindehaver og Bornholms Energi og Forsyning A/S er underkontoindehaver. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Nordea Danmark retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør 119.357 t.kr. som et mellemværende med Nordea Danmark.

Bornholms Energi og Forsyning A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2024 et indestående på 4.937 t.kr. (2023: Indestående på 1.946 t.kr.).

t.kr.	2024	2023
<b>11 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	-363	-420
Årets regulering af udskudt skat	-35	57
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>-398</b>	<b>-363</b>

Det udskudte skatteaktiv vedrører tidsmæssige forskelle ved afskrivning af materielle anlægsaktiver. Ud fra de budgetterede resultater forventes det udskudte skatteaktiv udnyttet indenfor en 5-årig periode.

#### 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende serviceaftaler, forsikringspræmier, abonnementer og lignende.

#### 13 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	5.714	477	5.237	3.140
Leasingforpligtelser	917	460	457	0
	<b>6.631</b>	<b>937</b>	<b>5.694</b>	<b>3.140</b>

#### 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S (administrationsselskab). Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af årsregnskabet pr. 31. december 2024 for Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse ændres.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leasingforpligtelser (operationel leasing), som forfalder inden for 5 år med i alt 3.361 t.kr. Herudover har selskabet indgået lejeforpligtelser der omfatter huslejeforpligtelser med i alt 168 t.kr. i huslejekontrakter med en opsigelsesperiode på 1-6 måneder.

#### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 2.082 t.kr., er der givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.033 t.kr. pr. 31. december 2024.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 16 Nærtstående parter

Bornholms Energi og Forsyning A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S	Skansevej 2, 3700 Rønne	Hovedaktionær

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S	Skansevej 2, 3700 Rønne	<a href="http://www.beof.dk/om-os-1/rapporter">www.beof.dk/om-os-1/rapporter</a>

##### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet fungerer som serviceselskab for de øvrige selskaber i koncernen. Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår eller omkostningsdækkende basis og bestemmelsen i ÅRL §98 C stk. 7 er anvendt. Der har i 2024 været samhandel med Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S, Bornholms Vand A/S, Bornholms Spildevand A/S, Bornholms Varme A/S, Bornholms Energi A/S, Bornholms El-Produktion A/S og Bornholms Vedvarende Energi A/S.

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S	Skansevej 2, 3700 Rønne



# List of Signatures

Page 1/2

 **2024 Årsrapport Bornholms Energi og Forsyning.pdf**

Name	Method	Signed at
Mads Ville Flinch Markussen	MitID	2025-03-28 14:48 GMT+01
Kasper Gjelstrup Juel-Berg	MitID	2025-03-28 14:46 GMT+01
Michael Nicolaj Czelinski Nielsen	MitID	2025-03-28 13:45 GMT+01
Kim Ager Westh	MitID	2025-03-28 13:01 GMT+01
Ulla Röttger	MitID	2025-03-28 12:32 GMT+01
Kasper Flenssted Flygare	MitID	2025-03-28 14:49 GMT+01
Jørn Hansen Westh	MitID	2025-03-28 12:02 GMT+01
Jonas Krøier Hansen	MitID	2025-03-28 11:43 GMT+01
Helle Munk Ravnborg	MitID	2025-03-28 14:50 GMT+01
Torben Kofod Ager	MitID	2025-03-28 10:58 GMT+01
Jacob Brønnum	MitID	2025-03-28 14:49 GMT+01
Linda Kofoed Persson	MitID	2025-03-28 10:50 GMT+01
Claus Michael Andersen	MitID	2025-03-29 11:13 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 3A50BD963FEC4E168C96ADD1048C19AA

# List of Signatures

Page 2/2

Name	Method	Signed at
Mikael Benzon	MitID	2025-03-28 14:53 GMT+01
Peder Kjær Christiansen	MitID	2025-03-30 10:50 GMT+02
Kirstine van Sabben	MitID	2025-03-29 17:47 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 3A50BD963FEC4E168C96ADD1048C19AA